
 

 1 

Decr. Nr 101\2024 

 

 

Variazione tabellare relativa alla Sezione Lavoro della Corte 

 

 

 

Il Presidente della Corte 

 

Rilevato che con la nota del 5 marzo 2024 la Presidente della Sezione lavoro della Corte 

Dott.ssa Maria Lorena Papait ha rappresentato quanto segue: 

“ (omissis) Rilevato che la dr.ssa Stefania Carlucci prenderà possesso presso questa 

Sezione in data 15.3.2024; 

Rilevato che, secondo le previsioni tabellari, la Sezione Lavoro opera con due distinti 

collegi a composizione fissa, uno che tiene udienza il martedì (composto dalla scrivente 

Presidente dr.ssa Maria Lorena Papait e dalle consigliere dr.ssa Roberta Santoni Rugiu e 

dr.ssa Nicoletta Taiti) e l’altro che tiene udienza il giovedì (composto sino all’11.1.2024 

dal dr. Flavio Baraschi quale Presidente e dalle consigliere dr.ssa Elisabetta Tarquini e 

dr.ssa Paola Mazzeo); 

Rilevato che si è reso vacante un posto nel collegio del giovedì, dato che la dr.ssa Paola 

Mazzeo a partire dall’11.1.2024 è impegnata quale componente della commissione di 

esami del Concorso in magistratura e si prevede un lungo periodo di assenza prima del 

rientro in servizio; nelle more il collegio del giovedì è stato composto, a rotazione, dalle 

consigliere del collegio del martedì e le cause del ruolo Mazzeo sono state rinviate in 

attesa della presa di possesso della dr.ssa Carlucci, salvo le urgenze (come da modifica 

tabellare n.15/2024 approvata dal Consiglio Giudiziario); 

Rilevato che, a seguito di interpello interno, nessuna delle consigliere del martedì ha 

espresso la preferenza per il posto lasciato libero nel collegio del giovedì; 

Ritenuto pertanto di proporre, quale variazione tabellare, di inserire la dr.ssa Stefania 

Carlucci nel collegio del giovedì e di assegnare alla stessa il ruolo già della dr.ssa Paola 

Mazzeo, ad esclusione delle cause nelle quali la dr.ssa Carlucci è incompatibile per avere 

pronunciato la sentenza di primo grado, cause che verranno riassegnate agli altri 

magistrati della Sezione a rotazione, partendo dal giudice meno anziano (si tratta di 9 

cause, che vengono assegnate a partire da quella di più risalente iscrizione alla dr.ssa 

Taiti e poi di seguito quelle successive sino alla più recente in ordine di anzianità 

crescente a Tarquini, Baraschi, Santoni, Papait, come infra specificato); 



 

 2 

Rilevato che la dr.ssa Carlucci, a seguito della presa di possesso in data 15.3.2024, potrà 

essere inserita nel collegio del giovedì a partire dall’udienza del 21.3.2024 e nei normali 

turni di assegnazione automatica delle cause di nuova iscrizione a partire dalla cadenza 

settimanale di lunedì 25.3.2024; 

Rilevato che i componenti della Sezione, nella riunione dell’1.3.2024, hanno espresso 

consenso unanime a detta proposta di variazione tabellare; 

si propongono 

le seguenti variazioni tabellari: 

1) inserimento della consigliera dr.ssa Stefania Carlucci nel collegio del giovedì a 

partire dall’udienza del 21.3.2024 e nei turni di assegnazione delle cause di nuova 

iscrizione a partire dalla assegnazione di lunedì 25.3.2024 

2) assegnazione alla dr.ssa Stefania Carlucci delle cause del ruolo già della dr.ssa 

Paola Mazzeo, ad esclusione delle seguenti cause nelle quali la dr.ssa Carlucci è 

incompatibile per avere pronunciato la sentenza di primo grado, che vengono 

assegnate come segue : 

-1) n.162/2022    dr.ssa Taiti 

-2) n.480/2022    dr.ssa Tarquini 

-3) n.781/2022    dr. Baraschi 

-4) n.160/2023    dr.ssa Santoni Rugiu 

-5) n.204/2023    dr.ssa Papait 

-6) n.302/2023    dr.ssa Taiti 

-7) n.549/2023    dr.ssa Tarquini 

-8) n.622/2023    dr. Baraschi 

      -9) n.659/2023    dr.ssa Santoni Rugiu 

      (omissis) “ 

ritenuto che la riorganizzazione della Sezione sulla base di quanto proposto dalla 

Presidente Dottoressa Maria Lorena Papait possa essere accolta, perché funzionale alla 

migliore e più razionale organizzazione della sezione; 

P.Q.M. 

Si dispone la seguente variazione tabellare inerente alla Sezione lavoro della Corte: 

 

a) inserimento della consigliera dr.ssa Stefania Carlucci nel collegio del giovedì a 

partire dall’udienza del 21.3.2024 e nei turni di assegnazione delle cause di nuova 

iscrizione a partire dalla assegnazione di lunedì 25.3.2024 

b) assegnazione alla dr.ssa Stefania Carlucci delle cause del ruolo già della dr.ssa 

Paola Mazzeo, ad esclusione delle seguenti cause nelle quali la dr.ssa Carlucci è 



 

 3 

incompatibile per avere pronunciato la sentenza di primo grado, che vengono 

assegnate come segue : 

-1) n.162/2022    dr.ssa Taiti 

-2) n.480/2022    dr.ssa Tarquini 

-3) n.781/2022    dr. Baraschi 

-4) n.160/2023    dr.ssa Santoni Rugiu 

-5) n.204/2023    dr.ssa Papait 

-6) n.302/2023    dr.ssa Taiti 

-7) n.549/2023    dr.ssa Tarquini 

-8) n.622/2023    dr. Baraschi 

      -9) n.659/2023    dr.ssa Santoni Rugiu 

D I S P O N E 

la esecutività del presente provvedimento all’esito del parere del Consiglio 

Giudiziario, stante l’esigenza di garantire la regolare celebrazione delle udienze, la 

programmazione delle attività dei Consiglieri della Sezione lavoro e la trattazione 

effettiva delle cause già fissate 

M A N D A 

Alla segreteria per la comunicazione a tutti i magistrati della Corte, al Procuratore 

Generale, al Presidente dell’Ordine distrettuale degli Avvocati di Firenze,  al Dirigente 

amministrativo ed al Funzionario coordinatore delle cancellerie civili della Corte per la 

opportuna comunicazione alle cancellerie in interesse.  

D I S P O N E 

Stante la urgenza, la trasmissione del presente decreto al Consiglio giudiziario per la 

seduta del 21 marzo 2024 e, previo parere di questo, al Consiglio Superiore della 

Magistratura. 

 

Firenze, 11 marzo 2024  

 


		2024-03-11T21:04:35+0100
	NENCINI ALESSANDRO




